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In antwoord op uw brief van 13 november 2007, deel ik u mede dat de vragen van het lid De Roon (PVV) van uw Kamer, over de dood van de heer Zeegers worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.
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Onderwerp Beantwoording vragen over de dood van de heer Zeegers
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Antwoorden op de vragen van het lid De Roon (PVV) aan de minister van Justitie over de dood van de heer Zeegers. (Ingezonden 13 november 2007)

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van het artikel “Bram Zeegers en het grote wegkijken door Justitie”? 1)

Antwoord vraag 1
Ja.

Vraag 2 en 3
Hoe beoordeelt u de daaruit naar voren komende verdenking dat de dood van de heer Zeegers geen toeval kan zijn ?
Hoe beoordeelt u de beslissing van het Openbaar Ministerie (OM) dat er geen vermoeden van een misdrijf is met betrekking tot de dood van de heer Zeegers?

Antwoord vragen 2 en 3
De dood van de heer Zeegers is nog in onderzoek door het Openbaar Ministerie. Op de resultaten daarvan kan ik niet vooruit lopen. Wel heeft het Openbaar Ministerie op 11 oktober jongstleden in een persverklaring aangegeven dat – op basis van voorlopige onderzoeksresultaten – het overlijden van de heer Zeegers lijkt te zijn veroorzaakt door inname van een fatale dosis verdovende middelen (MDMA). Hierbij is benadrukt dat het onderzoek nog niet was afgerond. Er was dus ook geen sprake van een “beslissing” van het Openbaar Ministerie.

Vraag 4
Ziet u aanleiding om het politieonderzoek naar de dood van de heer Zeegers en de conclusie van het OM nog eens grondig tegen het licht te houden? Zo neen, waarom niet?

Antwoord vraag 4
Nee. Nu het onderzoek nog loopt bestaat daarvoor geen aanleiding.

1) NRC Handelsblad, 10 november 2007

